enerzijds en jkvr Bela van Os anderzijds, (12) een tuin, naast eerstgenoemd kamp, tussen de gemeint enerzijds en Arnoldus Colen soen anderzijds (13) een stuk land, naast laatstgenoemde tuin, beiderzijds tussen Arnoldus Colen, (13) 2 hont land, in Nuland, ter plaatse gnd die Hoeven, tussen Reijmboldus Belen soen enerzijds en Johannes gnd Valkenborch anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de lasten die wijlen voornoemde Rodolphus van Moenle uit voornoemd 1/3 deel had en thans voor een n-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1401), gaande uit geheel de voornoemde goederen. Ter meerdere zekerheid stelden voornoemde broers Johannes en Willelmus de beide overige derde delen mede tot onderpand. Johannes zvw Rodolphus van Moenle en zijn broer Willelmus beloofden ieder de helft van voornoemde pacht van 4 mud rogge, te leveren.

Godefridus Ketellaer maritus et tutor legitimus Yde sue (dg: f) uxoris filie quondam Rodolphi de Moenle terciam partem ad se et ad dictam suam uxorem spectantem in hereditatibus infrascriptis sitis in parochia de Hees videlicet in quodam campo #unum et dimidium modium<sup>1</sup> siliginis in semine capiente# sito ad locum dictum aen (dg: Vl) Vlaessche inter (dg: hereditatem) communitatem ex uno et inter pratum commendatoris de Ghemert ex alio item in pecia terre dicta den Langen Hof sita ibidem inter hereditatem liberorum dictorum de Berze ex uno et inter hereditatem spectantem ad domum leprosorum sitam prope Buscumducis #ex alio# et que pecia terre die Langhe Hof vocata continet quinque lopinatas terre siliginee vel circiter item in decem et #septem# lopinatis terre siliginee sitis in loco dicto int Ver Heelsche Venne inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter communem stegam ex alio item in sex lopinatis terre siliginee sitis ad locum dictum op Gheen Ackeren inter hereditatem Johannis B[rije]ken ex uno et inter (dg: a) Reijnkini de Hees ex alio item in hereditate dicta Vier Gheslach (verbeterd uit: Geslahh) sita in loco dicto die Beirt Camp inter hereditatem Rodolphi Yden soen ex uno et inter hereditatem Mette Sijmons dochter ex alio item (dg: dhe) hereditatem<sup>1</sup> dictam Twee Gheslach sitam in loco dicto die Aude Bleken inter hereditatem domini Ade de Mierde presbitri ex uno et inter hereditatem Rutgheri filii quondam Willelmi Belen soen ex alio item in hereditate dicta Een Gheslach sita in dicto loco die Aude Bleke<sup>1</sup> inter hereditatem dicti domini Ade ex uno et inter hereditatem Johannis van den Eijnde ex alio item (dg: hereditatem) in hereditate dicta Twee Gheslach sita in dicto loco die Aude Bleken vocato inter hereditatem Johannis (dg: Dobbe) Dobbelleer ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Rodolphi de Moenle predicti ex alio item in hereditate dicta Twee Gheslach sita in dicto loco die Aude Bleken vocato inter<sup>1</sup> Johannis Willems soen ex uno et inter hereditatem (dg: God) Goeswini van den Laer de Nijsterle ex alio item in hereditate dicta een Half Geslach sita in dicto loco die Aude Bleken vocato inter hereditatem Johannis Kempert ex uno et inter hereditatem Heijlwigis van der (verbeterd uit: den) After ex alio item (dg: dua) in duabus strepis terre sitis in loco dicto in die Raect inter hereditatem Gheerlaci Boest ex uno et inter hereditatem Mette dicte Sijmons dochter ex alio item in (dg: p) una strepa terre sita in dicto loco die Raect vocato inter hereditatem Wautgheri dicti (dg: Gr) Groet Art ex uno et inter hereditatem domicelle Bele de Os ex alio item in (dg: duobus) quodam orto sito juxta primodictum campum inter (dg: hereditatem) communitatem ex uno et inter hereditatem Arnoldi Colen soen ex alio item in pecia terre sita iuxta jamdictum ortum inter hereditatem Arnoldi Colen soen ex utroque later coadiacentem atque in duobus hont terre sitis in parochia de Nuwelant ad locum dictum die Hoeven #inter hereditatem# Reijmboldi Belen soen ex uno et inter (dg: Johannis) hereditatem Johannis dicti Valkenborch ex alio scilicet dividendo dictas hereditates prout dictus quondam Rodolphus de Moenle in hiis decessit in tres partes equales unam de hiis dedit ad hereditarium pactum Johanni et Willelmo fratribus liberis dicti quondam

Rodolphi de Moenle ab eisdem hereditarie possidendam anno quolibet hereditarie pro oneribus que dictus quondam Rodolphus de Moenle ex dicta tercia parte solvere et facere consuevit annuatim et hereditarie dandis et solvendis etc atque pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo termino purificationis proxime futuro et in Busco tradenda ex predictis integris hereditatibus promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi se daturos et soluturos ex dicta tercia parte etc et ad maiorem securitatem dicti Johannes et Willelmus fratres reliquas duas tercias partes ad ipsos spectantes in omnibus hereditatibus predictis ut dicebant primodicto Godefrido (dg: ad) simul cum supradicta tercia parte premissorum (dg: ad) pro solucione dicte paccionis ad pignus imposuerunt quibus sic peractis promisit dictus Johannes filius quondam Rodolphi de Moenle super omnia dicto Willelmo suo fratri quod ipse Johannes unam medietatem dicte hereditarie paccionis (dg: singulis annis dabit) quatuor modiorum siliginis singulis annis (dg: dab) perpetue dabit et exsolvet primodicto Godefrido sic quod dicto Willelmo et supra hereditates eiusdem Willelmi 'exinde non eveniant quovis modo in futurum et simili modo promisit dictus Willelmus filius dicti quondam Rodolphi de Moenle super (dg: omnia) omnia dicto Johanni suo fratri quod ipse Willelmus jamdictus reliquam medietatem dicte paccionis quatuor modiorum siliginis singulis annis perpetue dabit et exsolvet sic quod (dg: dicto) eidem Johanni suo fratri (dg: damp) et supra hereditates [eius]dem Jo[hannis] dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes (dg: Ja) Loze et Tijt datum sexta post Katherine.

**1181 p. 568v.**

in crastino Andree: maandag 01-12-1399.

BP 1181 p 568v 01 ma 01-12-1399.

Henricus van Beke zvw Henricus van Lent droeg over aan Eustatius van Hedechusen (1) 1½ morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd die Ghoer, ter plaatse gnd in het Broek, tussen Bernardus des Greven enerzijds en Aleijdis wv Ambrosius gnd Broes anderzijds, (2) een stukje land gnd een Halve Weide, in Lithoijen, ter plaatse gnd in die Lange Weijen, tussen Henricus van Lent enerzijds en erfgoed van de kerk en de armen van Lithoijen anderzijds, (3) 2½ roeden land, in Lithoijen, ter plaatse gnd in den Wert, tussen erfg vw Godefridus Balijart enerzijds en erfg vw hr Wautgherus priester anderzijds, strekkend vanaf de Opude Maas tot aan de Maasdie daar stroomt, (4) 2 roeden 4 voet land, in Lithoijen, ter plaatse gnd in den Wert, tussen Truda Otten enerzijds en voornoemde Eustatius van Hedechusen anderzijds, strekkend vanaf de Oude Maas tot aan de Maas die daar stroomt, welke erfgoederen voornoemde Henricus van Beke zv Henricus van Lent gekocht had van Gerardus zv Theodericus Pelser, Erkenradis wv Lambertus zvw voornoemde Theodericus Pelser, en Johannes en Elizabeth, kv voornoemde Erkenradis.

Henricus de Beke filius #quondam# Henrici de Lent unum et dimidium jugera terre sita in parochia de Lijttoijen in loco dicto die Ghoer ad locum dictum int Broec inter hereditatem Bernardi des Greven ex uno et inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Ambrosii dicti Broes ex alio item particulam terre dictam een Halve Weijde sitam in dicta parochia in loco dicto in die Lange Weijen inter hereditatem Henrici de Lent ex uno et inter hereditatem ecclesie et pauperum de Lijttoijen ex alio item duas et dimidiam virgatas terre sitas in dicta parochia in loco dicto in den Wert inter hereditatem heredum quondam Godefridi Balijart ex uno et inter hereditatem heredum domini quondam Wautgheri presbitri ex alio tendentes ab antiqua Mosa ad Mosam ibidem currentem item duas virgatas et quatuor pedatas (dg: sita) terre sitas in dicta parochia in jamdicto loco in den Wert vocato inter hereditatem Trude Otten ex uno et inter hereditatem Eustatii de Hedechusen ex alio tendentes ab antiqua Mosa ad Mosam ibidem

currentem in ea quantitate qua dicte hereditates ibidem site [sunt] quas hereditates supradictas Henricus de Beke predictus filius Henrici de Lent erga Gerardum filium Theoderici Pelser Erkenradem relictam quondam Lamberti filii dicti quondam Theoderici Pelser Johannem et Elizabeth liberos dicte Erkenradis emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Eustatio de Hedechusen predicto cum litteris et jure promittens [super omnia] ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Wolph datum in crastino Andree.

BP 1181 p 568v 02 ma 01-12-1399.

Aleijdis dvw Goeswinus Herinc verkocht aan Henricus van Beke zvw Henricus van Lent 16 hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd in sKelnern Hoeve, tussen Willelmus van Lent zvw Henricus Muijdecken enerzijds en Ludovicus gnd Lode van Kessel anderzijds, met de dijken die erbij horen, belast met maasdijken, cijnznen, mout, zegedijken, waterlaten, sloten en sluizen.

Aleijdis filia quondam Goeswini Herinc cum tutore XVI hont terre sita in parochia de Lijttoijen in loco dicto in sKelnern Hoeve inter hereditatem Willelmi de Lent filii quondam Henrici Muijdecken ex uno et inter hereditatem Ludovici dicto' Lode de Kessel ex alio simul cum aggeribus etc ad ipsa de jure spectantibus ut dicebat hereditarie vendidit Henrico de Beke filio #quondam# Henrici de Lent promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem deponere exceptis aggeribus Mose ad ipsa de jure spectantibus et censibus et brasio exinde solvendis et zegediken et aqueductibus fossatis et slusis. Testes Loze et Wolph datum supra.

BP 1181 p 568v 03 ma 01-12-1399.

Lambertus zv Nijcholaus Lambrechts soen verkocht aan Petrus van Evershoet smid een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Veghel, met Lichtmis in Veghel te leveren, gaande uit (1) een streep land, in Veghel, ter plaatse gnd die Akarts, tussen Henricus van den Perre enerzijds en Gerardus Vrieze Jutten soen en voornoemde Henricus van den Perre anderzijds, (2) de helft van een stuk land, gnd die Speelhoewel, in Veghel, ter plaatse gnd in die Boijert, tussen Gerlacus Cnode enerzijds en een gemene weg anderzijds, te weten uit de helft naast voornoemde Gerlacus, (3) 1/3 deel van een stuk land, in Veghel, ter plaatse gnd die Boijert, tussen Henricus Huben soen enerzijds en Jutta van Doerne anderzijds, te weten uit het 1/3 deel naast voornoemde Jutta, (4) een akker en 3 vrachten hooiland, eertijds van Petrus Lijskens soen, in Veghel, tussen Denkinus Ansems soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke akker en 3 vrachten hooiland voornoemde Lambertus verworven had van voornoemde Petrus Lijskens soen, dit laatste onderpand reeds belast met 11 lopen gerst b-erfpacht, maat van Veghel.

Lambertus (dg: filius quondam) filius Nijcholai Lambrechts soen hereditarie vendidit Petro de Evershoet fabro hereditariam paccionem unius modii siliginis mensura de Vechel solvendam hereditarie purificationis et in Vechel tradendam ex strepa terre sita in parochia de Vechel in loco dicto die Akarts inter hereditatem Henrici van den Perre ex uno et inter hereditates Gerardi Vrieze Jutten soen et Henrici van den Perre predicti ex alio et ex #medietate# pecia' terre dicta die Speelhoewel site in dicta parochia in loco dicto in die Boijert inter hereditatem (dg: Denkini Fijen soen junioris ex uno) Gerlaci Cnode ex uno et inter communem plateam ex alio scilicet ex illa medietate que sita est contigue juxta hereditatem dicti Gerlaci atque ex tercia parte cuiusdam pecie terre site in dicta parochia in (dg: loco) dicto loco die Boijert vocato inter hereditatem Henrici Huben soen ex uno et inter hereditatem Jutte de Doerne ex alio scilicet ex illa tercia parte que sita est contigue juxta hereditatem dicte Jutte atque ex agro terre et tribus plaustratis feni (dg: quondam) dudum Petri Lijskens soen sitis in dicta parochia inter hereditatem Denkini Ansems soen ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio ut dicebat #+ {BP 1181 p 568v 05

invoegen)# promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis XI lopinis ordeï dicte mesure hereditarie paccionis ex dictis agro terre et tribus plaustratis feni solvendis 'j et sufficientem facere. Testes Tijt et Wolph datum in crastino Andree.

BP 1181 p 568v 04 ma 01-12-1399.

Rodolphus van Buekelaer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Rodolphus de Buekelaer prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 568v 05 ma 01-12-1399.

{Invoegen in BP 1181 p 568v 03}.

+ et que quos agrum et tres plaustratas dictus Lambertus erga dictum Petrum Lijskens soen acquisiverat ut dicebat.

BP 1181 p 568v 06 ma 01-12-1399.

Willelmus die Walsche zvw Johannes die Walsche verkocht aan jkvr Ermgardis van Hoerne ndvw hr Johannes van Huerne een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Lambertus in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk beemd, in Oirschot, in de herdgang van Hedel, tussen Henricus van Audenhoven enerzijds en Reijnerus szv Yda gnd Vriessche anderzijds.

Willelmus die Walsche filius quondam Johannis die Walsche (dg: hereditarie vendidit) legitime vendidit domicelle Ermgardis de Hoerne filie naturalis' domicelli quondam Johannis de Huerne vitalem pensionem unius modii siliginis mensura de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicte emptricis et non ultra in festo beati Lamberti et in Busco tradendam ex pecia prati sita in parochia de Oerscot in pastoria de Hedel inter hereditatem Henrici de Audenhoven ex uno et inter hereditatem Reijneri generi Yde dicte Vriessche ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere et cum mortua fuerit etc. Testes (dg: datum supra) Loze et Wolph datum supra.

BP 1181 p 568v 07 ma 01-12-1399.

Theodericus smid zvw Henricus ...rolop verkocht aan Willelmus zvw Rijcardus van der Voert een stuk beemd in Schijndel, bij de plaats gnd Lijmken Donc, tussen ..... enerzijds en Elizabeth wv Everardus van den Water anderzijds, belast met 8 penningen zodanig geld als waarin die aan de hertogin worden betaald. Petrus Barbier ev Jutta dv voornoemde Theodericus deed afstand.

Theodericus faber filius quondam Henrici ...rolop (dg: et Petrus Bar) peciam prati sitam in parochia de Scijnle (dg: ad) #prope# locum Lijmken Donc inter hereditatem ..... ex uno et inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Everardi van den Water ex alio prout (dg: in litteris) ibidem ..... [hereditarie vendidit] Willelmo filii' #quondam# Rijcardi van der Voert promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis octo denariis talis [monete] in qua domine ducisse exinde 'est solvendus. Quo facto Petrus Barbier maritus et tutor Jutte sue uxoris filie dicti Theoderici [super dicta pecia et jure ad] opus emptoris renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ?supra.

**1181 p. 569r.**

tercia post Andree: dinsdag 02-12-1399.

quinta post Andree: donderdag 04-12-1399.

anno XCIX mensis decembris die secunda: dinsdag 02-12-1399.

quarta post Andree: woensdag 03-12-1399.

BP 1181 p 569r 01 di 02-12-1399.  
(dg: Anselmus zvw).

(dg: Anselmus filius quond).

BP 1181 p 569r 02 di 02-12-1399.

Marcelius zvw Thomas gnd Marcelijs soen van Hijntam deed tbv Henricus nzvw Thomas nzv Henricus Maes soen afstand van (1) een hofstad van wijlen Henricus Maes soen, in Hintham, tussen Willelmus gnd Stouthen enerzijds en wijlen voornoemde Henricus Maes soen, nu Hermannus Loden soen of Zerisius gnd Zerijs Stevens soen, anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan Johannes van den Cloet snijder, (2) alle tegoeden, die voornoemde Thomas nzvw voornoemde Henricus Maes soen verschuldigd was aan voornoemde Marcelius, (3) alle tegoeden, die wijlen voornoemde Thomas nzvw Henricus Maes soen verschuldigd was aan Aleijdis wv voornoemde Henricus Maes soen, (4) een kar en 4 paarden, die voornoemde Thomas nzvw Henricus Maes had ontnomen aan wijlen zijn voornoemde vader Henricus Maes.

Marcelius filius quondam Thome dicti Marcelijs soen de Hijntam super quodam domistadio quondam Henrici Maes soen sito in Hijntham inter hereditatem Willelmi dicti Stouthen ex uno et inter hereditatem (dg: He) dicti quondam Henrici Mae[s] soen [nunc] ad Hermannum Loden soen seu ad (dg: q) Zerisium dictum Zerijs #Stevens soen# spectantem ex alio tendente a communi platea retrorsum [ad] hereditatem Johannis van den Cloet sartoris atque super omnibus creditis que (dg: dic) Thomas filius naturalis dicti quondam Henrici Maes soen deb[ebat] ..... dicto Marcelio et super omnibus creditis 'dictus quondam Thomas filius naturalis dicti quondam Henrici Maes soen debebat quondam Aleijdi (dg: - s) relicte dicti quondam Henrici Maes soen ut dicebat atque super (dg: q) curru et quatuor equis quos dictus Thomas filius naturalis dicti quondam Henrici Maes detulit aut (dg: f) auferebat quod exponetur ont voert antedicto quondam Henrico Maes soen #suo patri# ut dicebat ad opus Henrici filii naturalis dicti quondam #Thome filii naturalis# Henrici Maes soen 'promittens super [omnia] ratam servare. Testes Loze et (dg: thr) domicellus Theodericus datum tercia post Andree.

BP 1181 p 569r 03 di 02-12-1399.

Johannes van Mechelen smid ev Metta dvw Johannes die Becker deed tbv voornoemde Thomas op dezelfde manier afstand van voornoemde hofstad en tegoeden.

Johannes de Mechelen faber maritus et tutor Mette sue uxoris filie quondam Johannis die Becker super dictis domistadio et creditis eodem modo ad opus dicti Thome filii naturalis etc renunciavit promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1181 p 569r 04 do 04-12-1399.

Henricus nzvw Thomas nzvw Henricus Maes soen van Hijntham verkocht aan Henricus zvw Nollekinus van Zonne een erfgoed gnd dat Peter ?Celijen ...veld van wijlen voornoemde Henricus Maes soen, in Hintham, tussen een gemene weg enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan de landweer, welk erfgoed eerstgenoemde Henricus nu bezit, belast met een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, (dg: aan het Geefhuis in Den Bosch) aan de armen die met Kerstmis voor de deur komen van wijlen voornoemde Henricus Maes soen.

-.

Henricus filius naturalis quondam Thome filii #naturalis# quondam Henrici Maes soen de Hijntham (dg: peciam) quondam hereditatem dictam dat Peter ?Celijen ...velt dicti quondam Henrici Maes soen sitam in Hijntham inter communem plateam ex uno et inter communitatem ex alio tendentem cum uno

fine ad munimen dictum landweer (dg: ex u) et quam hereditatem primodictus Henricus nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Henrico filio quondam Nollekini de Zonne promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria paccione (dg: dimidii) dimidii (dg: modii) modii siliginis mensure de Busco (dg: mense sancti spiritus in Busco ex) pauperibus venientibus in festo nativitatis Domini ante januam dicti quondam Henrici Maes soen exinde solvenda. Testes Tijt et Wolph datum quinta post Andree.

BP 1181 p 569r 05 do 04-12-1399.

Johannes ~~van den~~ Moelen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes [van den] Moelen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 569r 06 di 02-12-1399.

Johannes Vleminc steenbakker verkocht aan Henricuz zvw Johannes die Bijе van Zundert een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een stenen huis en erf in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van wijlen Lambertus Cortroc timmerman enerzijds en erfgoed van Goeswinus nzvw Johannes zv Boudewinus anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en 6 pond 5 schelling voornoemd geld b-erfcijns.

Johannes Vleminc lathomus hereditarie vendidit Henrico filio quondam Johannis (dg: die) die Bijе (dg: van den Broecke) #de Zundert# hereditarium census XL (dg: solidorum monete) solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis (dg: nat) Domini ex domo lapidea et area cum suis attinentiis sita in Busco in vico ecclesie inter hereditatem (dg: Lam) quondam Lamberti Cortroc carpen-(dg: toris)-tarii ex uno et inter hereditatem Goeswini filii naturalis quondam Johannis filii Boudewini ex alio promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et (dg: hereditario cens) sex libris et quinque solidis dicte monete hereditarii census exinde prius solvendis. Testes Vlochoven et domicellus Theodericus datum tercia post Andree.

BP 1181 p 569r 07 di 02-12-1399.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar na Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399), met 6 Gentse nobel, 1 Engelse nobel en 1 Stramprooise gulden of de warde, en 3 Vlaamse groten, de cijns van het jaar van wederkoop en eventuele achterstalligte termijnen. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Henricus van den Opstal, Henricus van den Arennest zv Lambertus en Petrus zvw Godefridus zv Andreas van Berlikem.

A.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum post festum nativitatis Domini 'futurum sine medio sequentium semper dictis quatuor 'durantibus cum sex (dg: septem Engels) #Gentsche# nobel #et cum uno Engels nobel# et I Stramproedsche gulden seu valorem et cum tribus grossis Flandriensibus et cum (dg: anno census) censu anni redempcionis et cum arrestadiis ut in forma. Acta in camera presentibus Henrico van den Opstal Henrico van den Arennest filio Lamberti et Petro filio quondam Godefridi filii Andree de Berlikem testibus datum anno XCIX mensis decembris die secunda hora complete.

BP 1181 p 569r 08 wo 03-12-1399.

Walterus zvw Luppertus zvw Godefridus Bierkens soen van Zeelst verkocht aan Bartholomeus gnd Meus zv Nijcholaus Spijerinc Meus soen, tbv Godefridus zvw voornoemde Luppertus, een n-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk beemd in de Eninge van Hildvarenbeek, ter plaatse gnd in Diesen Broec, beiderzijds tussen Johannes van Gorpe, (2) .. lopen toggeland, in Hilvarenbeek, ter plaatse gnd in den Krekel..., tussen Gerardus zvw Petrus Leijten soen

enerzijds en Johannes gnd Martens anderzijds, reeds belast met grondcijnzen.

(dg: Godefridus) #Walterus# filius quondam Lupperti filii quondam Godefridi Bierkens soen de Zeelst hereditarie vendidit (dg: G) Bartholomeo dicto Meus f[ilio] Nijcholari Spijerinc Meus soen ad opus Godefridi filii dicti quondam Lupperti hereditariam paccionem sex modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis (dg: et pro pri) et in Busco tradendam (dg: vde) ex pecia prati sita in unione de Hildwarenbeke in loco dicto in (dg: Dise) Diesen Broec inter hereditatem Johannis (dg: de) de Gorpe ex utroque latere coadiacentem atque ex ..... lopinatis terre siliginee sitis in (dg: dicta unione de H) parochia de (dg: He) Hildwarenbeke in loco dicto in den Krekel... [inter] hereditatem Gerardi filii quondam Petri Leijten soen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Martens ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi et sufficientem facere. Testes Vlochoven et Wolph datum quarta post Andree.

BP 1181 p 569r 09 wo 03-12-1399.

Gerardus Monic zwv Martinus Monics droeg over aan Nijcholaus van Berze 3 dagmaten, behorend aan voornoemde Nijcholaus van Berze, in 2 bunder, in Leendonc, achter de kerk van Helvoirt, aan voornoemde Gerardus Monic gerechtelijk verkocht door Adam van Mierde.

Gerardus Monic filius quondam Martini Monics tres diurnatas spectantes ad Nijcholaum de Berze in duobus bonariis sitis in Leendonc retro ecclesiam de Helvoert prout huiusmodi tres diurnate ibidem site sunt et ad eundem Nijcholaum [perti]nent venditas dicto Gerardo Monic ab Adam de Mierde per iudicem mediante sententia scabinorum in Busco [prout in litteris] hereditarie supportavit dicto [Nijcholao] de Berze (dg: sup) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt [et] ..... datum supra.

BP 1181 p 569r 10 wo 03-12-1399.

Gerardus van Brugghen zwv Paulus droeg over aan Gerardus Heerken 1 morgen land, in Hees, naast de plaats gnd Loeshoevel, tussen voornoemde Gerardus Heerken enerzijds en Arnoldus van Zochel anderzijds, aan hem verkocht door Henricus zwv Arnoldus .....

Gerardus de Brugghen filius quondam Pauli unum iuger terre situm in parochia de Hees juxta locum dictum Loesh[o]evel inter hereditatem Gerardi Heerken ex [uno] et inter hereditatem Arnoldi de Zochel ex alio prout ibidem (dg: situm) est situatum venditum sibi ab Henrico filio [quondam] Arnoldi ..... prout in litteris hereditarie supportavit dicto Gerardo Heerken cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

**1181 p. 570v.**

quarta post Andree: woensdag 03-12-1399.

quinta post Andree: donderdag 04-12-1399.

BP 1181 p 570v 01 wo 03-12-1399.

Gertrudis wv Johannes Kuijst van Honsoirde, haar zoon Rodolphus van Wijc en de broers heren Willelmus van Aa en Goeswinus van Aa ridders beloofden aan Ludovicus, tbv etc, 76 Engelse nobel met Vastenavond aanstaande (di 02-03-1400; 28+31+29+2=90 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Gertrudis relicta quondam Johannis Kuijst de Honsoirde Rodolphus de Wijc eius filius domini Willelmus de Aa et Goeswinus de Aa fratres milites promiserunt indivisi super omnia Ludovico ad opus etc LXXVI Engels nobel

ad carnisprivium proxime futurum persolvendos sub pena III. Testes Loze et Wolphe datum quarta post Andree.

BP 1181 p 570v 02 wo 03-12-1399.

Voornoemde Gertrudis en haar zoon Rodolphus beloofden de anderen schadeloos te houden.

Dicti Gertrudis et Rodolphus eius filius promiserunt alios indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1181 p 570v 03 do 04-12-1399.

Johannes zvw Egidius van Gravia droeg over aan Johannes Serijs van Erpe een b-erfcijns van 3 oude schilden, die Johannes van Amstel beloofd had met Kerstmis te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Johannes van Amstel, in Dinther gelegen. Met achterstallige termijnen.

Johannes filius quondam Egidii de Gravia hereditarium censum trium denariorum aureorum antiquorum communiter scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis quem Johannes de Amstel promisit se daturum et soluturum (dg: ..) hereditarie nativitatis Domini ex omnibus et singulis bonis dicti Johannis de Amstel ubicumque locorum in parochia de Dijnther situatis prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Serijs de Erpe cum litteris et jure et cum arrestadiis sibi de dicto censu usque ad diem presentem arrestantibus promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Wolphart datum quinta post Andree.

BP 1181 p 570v 04 do 04-12-1399.

Johannes van Lent zvw Henricus van Lent van Lijttoijen beloofde aan Eustatius van Hedichusen 63 Hollandse gulden na maning te betalen.

Johannes de Lent filius quondam Henrici de Lent de Lijttoijen promisit super omnia Eustatio de Hedichusen LXIII Hollant gulden (dg: et) ad monitionem dicti Eustatii persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 570v 05 do 04-12-1399.

(dg: Engbertus Ludinc zv Nijcholaus gnd Coel Roelen soen ev).

(dg: Engbertus Ludinc filius Nijcholai dicti Coel Roelen soen maritus legitimus).

BP 1181 p 570v 06 do 04-12-1399.

Johannes Meester zvw Henricus Meester droeg over aan Engbertus Ludinc zv Nijcholaus gnd Coel Roelen soen een b-erfcijns van 8 pond geld, die Aleijdis dvw Petrus zvw Henricus Demoeden soen beloofd had te betalen aan voornoemde Johannes Meester, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van wijlen Johannes Carnauwe enerzijds en erfgoed van kvw Johannes Kemmer anderzijds, welk huis en erf voornoemde Aleijdis in cijns verkregen had van voornoemde Johannes Meester zvw Henricus Meester, voor een b-erfcijns van 32 schelling voornoemd geld en voor voornoemde cijns van 8 pond.

Johannes Meester filius quondam Henrici Meester hereditarium censum octo librarum monete quem Aleijdis filia quondam Petri filii quondam Henrici Demoeden soen promiserat se daturam et soluturam dicto Johanni Meester hereditarie mediatim (dg: Johannis) #Domini# et mediatim Johannis ex domo et area sita in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem quondam Johannis Carnauwe ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Kemmer ex alio quam domum et aream predictam dicta Aleijdis erga prenommatum Johannem Meester filium quondam Henrici Meester pro

hereditario censu XXXII solidorum dicte monete et pro predicto censu (dg: VIII) #octo# librarum ad censum acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit (dg: H-) Engberto Ludinc filio Nijcholai dicti Coel Roelen soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 570v 07 do 04-12-1399.

Gerlacus van Heessel zvw Johannes die Blaer verkocht aan Johannes Cleijberch  $3\frac{3}{4}$  vadem land in Kessel, achter aan de plaats gnd Stobroek, in een kamp gnd Henric Bouwmans Campken, beiderzijds tussen voornoemde Johannes Cleijberch, belast met zegedijken, waterlaten, sluizen en sloten.

Gerlacus de Heessel filius quondam Johannis die Blaer quatuor mensuras dictas vademen terre minus quarta parte unius mesure dicte vadem terre sitas in parochia de Kessel retro ad locum dictum Stobroec in quodam campo dicto Henric Bouwmans Campken inter hereditates Johannis Cleijberch ex utroque latere coadiacentes ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni Cleijberch promittens super omnia (dg: warandiam) habita et habenda warandiam tamquam de hereditate ab omni aggere Mose et censu libera et obligationem deponere exceptis zegediken aqueductibus slusis et fossatis ad premissa de jure spectantibus et infra terram sitis. Testes datum supra.

BP 1181 p 570v 08 do 04-12-1399.

De broers Bernardus, Matheus en Henricus, kvw Bernardus van Maren, Theodericus gnd Brien en Matheus gnd Ghegel zvw Henricus Gegel beloofden, ieder voor 1/5 deel, aan Theodericus Waelwijns soen van Ophemert 21 oude Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) en de andere helft met Sint-Remigius over een jaar (za 01-10-1401). Elk van hen zal ontlast zijn, zodra hij 1/5 deel van de geldsom heeft betaald.

-.

Bernardus (dg: filius quondam Bernardi de Maren) Matheus et Henricus fratres liberi quondam Bernardi de Maren Theodericus dictus Brien #et# Matheus dictus Ghegel filius quondam Henrici Gegel promiserunt divisi scilicet pro se ipso super se et bona sua omnia Theoderico Waelwijns soen de Ophemert XXI aude Gelre gulden seu valorem mediatim Remigii proxime futurum et mediatim a festo Remigii proxime futuro ultra annum hoc addito quod quilibet dictorum debitorum erit quitus a predicta (dg: pre) promissione cum solverit unam quintam partem dicte pecunie. Testes dominus Theodericus et Loze datum supra.

BP 1181 p 570v 09 do 04-12-1399.

Bernardus zvw Bernardus van Maren droeg over aan zijn broers Matheus en Henricus en Theodericus Brien en Matheus Gegel zvw Henricus Gegel een hofstad met gebouwen in Maren, tussen Henricus Crabben enerzijds en erfgoed behorend aan de kerk van Maren anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Theodericus en Matheus.

-.

{Vanaf eind BP 1181 p 570v 08 tot aan begin BP 1181 p 570v 10 staat een haal, waarnaast:} Tradetur littera dictis Theoderico et Matheo. Bernardus filius quondam Bernardi de Maren quoddam domistadium situm in parochia de Maren inter hereditatem Henrici Crabben ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Maren ex alio cum edificiis supra dictum domistadium consistentibus ut dicebat hereditarie supportavit Matheo et Henrico suis fratribus et Theoderico Brien et Matheo Gegel filio quondam Henrici Gegel promittens super omnia warandiam (dg: et obligationem deponere ex). Testes datum supra.

BP 1181 p 570v 10 do 04-12-1399.

Voornoemde Bernardus zvw Bernardus van Maren droeg over aan zijn voornoemde broers Matheus en Henricus en Theodericus Brien en Matheus Gegel zvw ~~Hen~~ricus Gegel zijn deel in alle beesten die in Maren staan in het woonhuis van voornoemde Bernardus, welke beesten voornoemde Bernardus te schattinge houdt van Theodericus Waelwijns soen van Hemert.

Dictus Bernardus totam partem et omne jus sibi competentes in omnibus bestiis consistentibus in Maren in domi' habitationis dicti Bernardi et quas bestias dictus Bernardus tenet a Theoderico Waelwijns soen de (dg: Ophe) Hemert ad jus stabilitionis quod exponetur te scettinc recht ut dicebat supportavit dictis Matheo Henrico suis fratribus Theoderico Brien et Matheo Gegel filio quondam [Hen]rici Gegel promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1181 p 570v 11 do 04-12-1399.

Johannes van Best nzvw hr Henricus van Best priester verklaarde ontvangen te hebben van Andreas Hoppenbrouwer zvw Arnoldus Lemkens en Theodericus Mersman zvw Arnoldus Mersman de oudere, al hetgeen zij namens .....  
..... en daartoe gemachtigd door voornoemde Johannes hebben ontvangen. En hij beloofde alle ..... door voornoemde Andreas en Theodericus Mersman gedaan met erfgoederen van voornoemde Johannes .....

Johannes de Best filius naturalis domini quondam Henrici de Best presbitri palam recognovit sibi #fore satisfactum# per Andream Hoppenbrouwer filium quondam Arnoldi Lemkens (dg: soe) et (dg: Arnoldum) #Theodericum# Mersman filium quondam Arnoldi Mersman senioris ab omnibus bonis et rebus quas ipsi seu eorum alter ex par[te] .....  
..... et ad hoc potens facti a dicto Johanne perceperunt usque in diem presentem clamans inde quitos et promisit super [omnia] omnes .....s factas per dictos Andream et (dg: Arnoldum) #Theodericum# Mersman seu eorum alterum de hereditatibus (dg: p) quibuscumque predicti Johannis .....